
UCHWAŁA NR 146/25 
RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Zgorzelec na 2025 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. d i lit. e oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) i art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 
art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 
z późn. zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 337) 

Rada Gminy Zgorzelec uchwala: 

§ 1.  

Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Zgorzelec na 2025 r. w następujący sposób: 

1. Wprowadza się zmiany w plan wydatków budżetu Gminy Zgorzelec, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych budżetu Gminy Zgorzelec na 2025 rok, zgodnie 
z załącznikiem nr 2. 

§ 2.  

Plan budżetu Gminy Zgorzelec po zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów – 82.306.492,00 zł, z tego: 

1) dochody bieżące – 68.131.895,00 zł, 

2) dochody majątkowe – 14.174.597,00 zł. 

2. po stronie wydatków – 80.222.782,07 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące – 62.283.330,79 zł, 

2) wydatki majątkowe – 17.939.451,28 zł. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.        
       

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Zgorzelec 

 
 

Anna Rakoczy 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 760B0A91-0A2B-4440-93A2-109BD0CCD668. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 146/25 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 24 listopada 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 5 808 692,00 71 400,00 5 880 092,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 59 550,00 71 400,00 130 950,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 71 400,00 121 400,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 4 807 000,00 60 000,00 4 867 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 4 507 000,00 60 000,00 4 567 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 900,00 60 000,00 65 900,00

758 Różne rozliczenia 690 000,00 -86 000,00 604 000,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 690 000,00 -86 000,00 604 000,00

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 190 000,00 -86 000,00 104 000,00

801 Oświata i wychowanie 25 360 769,31 -15 000,00 25 345 769,31

80195 Pozostała działalność 416 389,68 -15 000,00 401 389,68

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 327,00 -5 000,00 7 327,00

4300 Zakup usług pozostałych 97 520,00 -10 000,00 87 520,00

851 Ochrona zdrowia 933 117,31 -60 000,00 873 117,31

85111 Szpitale ogólne 0,00 50 000,00 50 000,00

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów
publicznych

0,00 50 000,00 50 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 868 229,40 -110 000,00 758 229,40

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 106 000,00 -60 000,00 46 000,00

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów
publicznych

386 000,00 -50 000,00 336 000,00

852 Pomoc społeczna 3 997 198,35 15 000,00 4 012 198,35

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 506 084,08 15 000,00 1 521 084,08

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 987 994,10 15 000,00 1 002 994,10

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 559 847,28 14 600,00 6 574 447,28

90095 Pozostała działalność 212 500,00 14 600,00 227 100,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00 14 600,00 49 600,00

926 Kultura fizyczna 659 585,67 0,00 659 585,67

92695 Pozostała działalność 108 153,67 0,00 108 153,67

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 760B0A91-0A2B-4440-93A2-109BD0CCD668. Podpisany Strona 1



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 -15 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 59 153,67 15 000,00 74 153,67

Razem: 80 222 782,07 0,00 80 222 782,07

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 760B0A91-0A2B-4440-93A2-109BD0CCD668. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 146/25 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 24 listopada 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 71 400,004 546 142,00 4 617 542,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 71 400,00 121 400,0050 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 71 400,00 121 400,00
Budowa zatoki autobusowej w Koźlicach na dz. nr 183/18 w ciągu drogi 
powiatowej nr 2385D 0,00 71 400,00 71 400,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 60 000,004 335 900,00 4 395 900,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 60 000,00 4 315 900,004 255 900,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 900,00 60 000,00 65 900,00
PŁ Przebudowa wraz z rozbudową części istniejącego budynku 
mieszkalno-usługowego na budynek mieszkalny wielorodzinny i usług

 

użyteczności publicznej w miejscowości Gronów
5 900,00 60 000,00 65 900,00

758 Różne rozliczenia - 86 000,00190 000,00 104 000,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe - 86 000,00 104 000,00190 000,00

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 190 000,00 - 86 000,00 104 000,00

Rezerwa na wydatki inwestycyjne 190 000,00 - 86 000,00 104 000,00

851 Ochrona zdrowia - 60 000,00492 000,00 432 000,00

85111 Szpitale ogólne 50 000,00 50 000,000,00

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora

 

finansów publicznych
0,00 50 000,00 50 000,00

Dotacja celowa dla WS SP ZOZ w Zgorzelcu na dofinansowanie budowy 
nowego Bloku Operacyjnego 0,00 50 000,00 50 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi - 110 000,00 382 000,00492 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 106 000,00 - 60 000,00 46 000,00
PŁ Przebudowa wraz z rozbudową części istniejącego budynku 
mieszkalno-usługowego na budynek mieszkalny wielorodzinny i usług

 

użyteczności publicznej w miejscowości Gronów
60 000,00 - 60 000,00 0,00

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora

 

finansów publicznych
386 000,00 - 50 000,00 336 000,00

Dotacja celowa dla WS SP ZOZ w Zgorzelcu na dofinansowanie budowy 
nowego Bloku Operacyjnego 50 000,00 - 50 000,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 14 600,00737 695,28 752 295,28

90095 Pozostała działalność 14 600,00 94 600,0080 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 760B0A91-0A2B-4440-93A2-109BD0CCD668. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 1

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00 14 600,00 49 600,00
Budowa placów zabaw w ramach programów społecznych z zakresu 
przeciwdziałania alkoholizmowi i wyrównywania szans wśród dzieci i

 

młodzieży
0,00 14 600,00 14 600,00

17 939 451,28 17 939 451,280,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 760B0A91-0A2B-4440-93A2-109BD0CCD668. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Dokonuje się następujących zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2025 r.: 

1. Rozdział 60014 „Drogi publiczne powiatowe” – zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 
71.400 zł w § 6050 z przeznaczeniem na zadanie pn. „Budowa zatoki autobusowej w Koźlicach na dz. nr 
183/18 w ciągu drogi powiatowej nr 2385D”. 

2. Rozdział 70007 „Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy” – zwiększa się plan wydatków 
majątkowych o kwotę 60.000 zł w § 6050 na zadaniu pn. „PŁ Przebudowa wraz z rozbudową części 
istniejącego budynku mieszkalno-usługowego na budynek mieszkalny wielorodzinny i usług użyteczności 
publicznej w miejscowości Gronów”. Korekta wynika z przesunięcia części środków zaplanowanych w planie 
wydatków GKRPA. 

3. Rozdział 75818 „Rezerwy ogólne i celowe” - zmniejsza się plan wydatków majątkowych w łącznej 
kwocie 86.000 zł w § 6800 w ramach rezerwy celowej zaplanowanej w budżecie na roczne (nieprzewidziane) 
wydatki majątkowe, z przeznaczeniem na: 

1) kwota 71.400 zł na zadanie pn. „Budowa zatoki autobusowej w Koźlicach na dz. nr 183/18 w ciągu drogi 
powiatowej nr 2385D”, 

2) kwota 14.600 zł na zadanie pn. „Budowa placów zabaw w ramach programów społecznych z zakresu 
przeciwdziałania alkoholizmowi i wyrównywania szans wśród dzieci i młodzieży”. 

4. Rozdział 80195 „Pozostała działalność” – zmniejsza się plan wydatków bieżących w planie finansowym 
urzędu o łączną kwotę 15.000 zł w §§ 4210 i 4300 w ramach oszczędności związanych z rozliczeniem płatności 
dotyczących likwidacji SP w Żarskiej Wsi. 

5. Rozdział 85111 „Szpitale ogólne” – zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 50.000 zł w § 
6220 z przeznaczeniem na zadanie pn. „Dotacja celowa dla WS SP ZOZ w Zgorzelcu na dofinansowanie 
budowy nowego Bloku Operacyjnego”. Korekta wynika z przesunięcia części środków zaplanowanych 
w planie wydatków GKRPA. 

6. Rozdział 85154 „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” – zmniejsza się plan wydatków majątkowych o łączną 
kwotę 110.000 zł w związku z korektą finansowania dwóch zadań majątkowych, tj.: 

1) § 6050 zadanie pn. „PŁ Przebudowa wraz z rozbudową części istniejącego budynku mieszkalno-
usługowego na budynek mieszkalny wielorodzinny i usług użyteczności publicznej w miejscowości Gronów” – 
kwota 60.000 zł, 

2) § 6220 zadanie pn. „Dotacja celowa dla WS SP ZOZ w Zgorzelcu na dofinansowanie budowy nowego 
Bloku Operacyjnego” – kwota 50.000 zł. 

7. Rozdział 85219 „Ośrodki pomocy społecznej” – zwiększa się plan wydatków bieżących w planie 
finansowym GOPS w Zgorzelcu o kwotę 15.000 zł w § 4010 z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe 
pracowników. 

8. Rozdział 90095 „Pozostała działalność” – zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 14.600 zł 
w § 6050 na zadanie pn. „Budowa placów zabaw w ramach programów społecznych z zakresu 
przeciwdziałania alkoholizmowi i wyrównywania szans wśród dzieci i młodzieży”. 

9. Rozdział 92695 „Pozostała działalność” – dokonuje się korekty w planie finansowym urzędu związanych 
z przeniesieniem wydatków pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 760B0A91-0A2B-4440-93A2-109BD0CCD668. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 146/25 RADY GMINY ZGORZELEC z dnia 24 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


